GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - FUESPI-PI

SETOR DE ESTÁGIO EXTRACURRICULAR - FUESPI-PI
Rua João Cabral, 2231 Norte - Bairro Pirajá, Teresina/PI, CEP 64002-150

Telefone: - https://www.uespi.br

DESPACHO  Nº: 151/2026/FUESPI-PI/GAB/PREX/DAEC/SEE        TERESINA/PI, 10 DE
FEVEREIRO DE 2026.
PROCESSO Nº: 00089.030459/2025-71

EDITAL PREX/DAEC/SEE Nº 06/2026

CRONOGRAMA DE ENTREVISTAS

OBJETO:
A Universidade Estadual do Piauí, por meio da Pró-Reitoria de Extensão, Assuntos Estudantis e
Comunitários – PREX e do Departamento de Assuntos Estudantis e Comunitários – DAEC,
torna público dia, horário e links das entrevistas do Seletivo para Estágio Não Obrigatório
d o Curso de Graduação Bacharelado em Engenharia Elétrica e Curso Superior de
Tecnologia em Energias Renováveis da UESPI, para lotação no Núcleo de Formação e
Pesquisa em Energias Renováveis do Piauí (NUFPERPI), no Campus Poeta Torquato
Neto, em Teresina - PI.

ORDEM NOME CURSO DATA HORÁRIO LINK DE ENTREVISTA

01

Guilherme
Pereira da

Silva
Morais

Energias
Renováveis 12/02/26 10h00

02

Maria
Clara

Pereira
Rodrigues

Energias
Renováveis 12/02/26 10h40

Despacho 151 CRONOGRAMA DE ENTREVISTA (0022405114)         SEI 00089.030459/2025-71 / pg. 1

03

Pablo
Kaique
Santos

Carvalho

Energias
Renováveis 12/02/26 11h20

https://meet.google.com/gji-
kqzy-mig

04
Renato

Alexandre
da Silva

Energias
Renováveis 12/02/26 13h20

05

Wilmar
Lemos

Maranhão
Neto

Energias
Renováveis 12/02/26 14h00

06

Ana Clara
Martins

Silva
Santos

Engenharia
Elétrica 12/02/26 14h40

07

Antônio
Gustavo

de
Oliveira

Silva

Engenharia
Elétrica 12/02/26 15h20

08

David
Gabriel
Morais
Sousa

Engenharia
Elétrica 12/02/26 16h00

09

Elika
Bianca
Peres

Miranda

Engenharia
Elétrica 12/02/26 16h40

10

Emanuel
Henrique
Cunha

Lima da
Silva

Engenharia
Elétrica 12/02/26 17h20

11

Gabriel
Sousa

Santos de
Assis

Engenharia
Elétrica 12/02/26 19h20

12
Joao

Gabriel da
Silva Leal

Engenharia
Elétrica 12/02/26 20h00

Despacho 151 CRONOGRAMA DE ENTREVISTA (0022405114)         SEI 00089.030459/2025-71 / pg. 2

13

Luís
Henrique
Soares de
Azevedo

Engenharia
Elétrica 12/02/26 20h40

14

Thiago
Odon

Castro de
Almeida

Filho

Engenharia
Elétrica 12/02/26 21h20

Teresina, 10 de fevereiro de 2026.

Documento assinado eletronicamente por FABIANA TEIXEIRA DE CARVALHO -
Matr.0227019-6, Pró-Reitor(a) de Extensão, Assuntos Estudantis e Comunitários, em
11/02/2026, às 09:18, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14
do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0022405114 e o código CRC F4033D40.

Referência: Caso responda este Documento, indicar expressamente o Processo nº
00089.030459/2025-71 SEI nº 0022405114

Despacho 151 CRONOGRAMA DE ENTREVISTA (0022405114)         SEI 00089.030459/2025-71 / pg. 3

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Despacho 151 CRONOGRAMA DE ENTREVISTA (0022405114)